[image: image1.jpg]UcakoBekoe ceabckoe nocereHue
KpacHoapmelickozo palioHa
YyBawickoll Pecnydruku

HICAKOBCKU! BECTHUK

MyHuuunaAbHaﬂ 2asema ocHoBaHa 27 anpeas 2012 200a

Выпуск № 24

29 августа 2018 года
Постановление администрации Исаковского сельского  поселения от 29.08.2018 № 56

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Исаковского сельского поселения Красноармейского района

Чувашской Республики за 1 полугодие 2018 года
Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации  и статьей 63  решения Собрания депутатов Исаковского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики от 16.12.2016 № С-15/3 «О регулировании бюджетных правоотношений в Исаковском сельском поселении  Красноармейского района  Чувашской  Республики» (с изменениями от 16.08.2017 № С-22/1), администрация Исаковского сельского  поселения Красноармейского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

         1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Исаковского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики за 1 полугодие 2018 года.

          2. Настоящее постановление направить в Собрание депутатов Исаковского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики и Контрольно-счетный орган Красноармейского района.

         3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Исаковский вестник».

Глава Исаковского сельского поселения

     Г.Г. Ефимова

	Отчет об исполнении бюджета Исаковского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики
                                                    1. ДОХОД

	за период с 01.01.2018г. по 30.06.2018г.

	Единица измерения: руб.

	Код
	Наименование показателя
	Уточненный план на год
	Исполнение с начала года
	% исполнения

	00010000000000000000
	      НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 454 800,00
	360 934,08
	24,81%

	00010100000000000000
	        НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	104 700,00
	44 975,09
	42,96%

	00010102000000000000
	            Налог на доходы физических лиц
	104 700,00
	44 975,09
	42,96%

	18210102010010000110
	              Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	103 500,00
	44 892,70
	43,37%

	18210102030010000110
	              Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1 200,00
	82,39
	6,87%

	00010300000000000000
	        НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	459 000,00
	221 845,86
	48,33%

	10010302230010000110
	              Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	178 600,00
	96 143,29
	53,83%

	10010302240010000110
	              Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	6 000,00
	728,84
	12,15%

	10010302250010000110
	              Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	274 400,00
	144 949,45
	52,82%

	10010302260010000110
	              Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	-19 975,72

	00010500000000000000
	        НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	7 500,00
	270,00
	3,60%

	00010503000000000000
	            Единый сельскохозяйственный налог
	7 500,00
	270,00
	3,60%

	18210503010010000110
	              Единый сельскохозяйственный налог
	7 500,00
	270,00
	3,60%

	00010600000000000000
	        НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	487 000,00
	41 733,40
	8,57%

	00010601000000000000
	            Налог на имущество физических лиц
	61 300,00
	1 235,83
	2,02%

	18210601030100000110
	              Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	61 300,00
	1 235,83
	2,02%

	00010606000000000000
	            Земельный налог
	425 700,00
	40 497,57
	9,51%

	18210606033100000110
	              Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	31 100,00
	14 641,13
	47,08%

	18210606043100000110
	              Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	394 600,00
	25 856,44
	6,55%

	00010800000000000000
	        ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	7 400,00
	2 160,00
	29,19%

	99310804020010000110
	              Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	7 400,00
	2 160,00
	29,19%

	00011100000000000000
	        ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	389 200,00
	3 905,00
	1,00%

	00011105000000000000
	            Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	389 200,00
	3 905,00
	1,00%

	99311105025100000120
	              Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	355 200,00
	3 905,00
	1,10%

	99311105035100000120
	              Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	34 000,00

	00011300000000000000
	        ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

	46 044,73

	00011302000000000000
	            Доходы от компенсации затрат государства

	46 044,73

	99311302065100000130
	              Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

	46 044,73

	00020000000000000000
	      БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4 257 537,00
	1 230 167,00
	28,89%

	00020200000000000000
	        БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	3 927 337,00
	1 000 667,00
	25,48%

	00020210000000000000
	          Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1 835 300,00
	912 400,00
	49,71%

	99320215001100000151
	              Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 040 600,00
	520 300,00
	50,00%

	99320215002100000151
	              Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	731 100,00
	365 600,00
	50,01%

	99320219999100000151
	              Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	63 600,00
	26 500,00
	41,67%

	00020220000000000000
	          Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	2 020 787,00
	50 067,00
	2,48%

	99320225467100000151
	              Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	681 100,00

	99320229999100000151
	              Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	1 339 687,00
	50 067,00
	3,74%

	00020230000000000000
	          Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	71 250,00
	38 200,00
	53,61%

	99320235118100000151
	              Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	71 250,00
	38 200,00
	53,61%

	00020700000000000000
	        ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	330 200,00
	229 500,00
	69,50%

	99320705020100000180
	              Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений
	330 200,00
	229 500,00
	69,50%

	ИТОГО ДОХОДОВ
	5 712 337,00
	1 591 101,08
	27,85%

	 Бюджет Исаковского сельского поселения Красноармейского района

	                       2. РАСХОД

	за период с 01.01.2018г. по 30.06.2018г.

	Единица измерения: руб.

	Наименование показателя
	Разд.
	КОСГУ
	Уточненная роспись/план
	Касс. расход
	Исполнение росписи/плана

	    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	000
	979 100,00
	406 779,22
	41,55%

	      Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	000
	975 100,00
	403 779,22
	41,41%

	        Заработная плата
	0104
	211
	733 200,00
	309 348,19
	42,19%

	        Начисления на выплаты по оплате труда
	0104
	213
	221 400,00
	83 450,70
	37,69%

	        Услуги связи
	0104
	221
	12 000,00
	7 480,33
	62,34%

	        Работы, услуги по содержанию имущества
	0104
	225
	5 000,00
	0,00
	0,00%

	        Увеличение стоимости материальных запасов
	0104
	340
	3 500,00
	3 500,00
	100,00%

	      Резервные фонды
	0111
	000
	1 000,00
	0,00
	0,00%

	        Прочие расходы
	0111
	290
	1 000,00
	0,00
	0,00%

	      Другие общегосударственные вопросы
	0113
	000
	3 000,00
	3 000,00
	100,00%

	        Прочие расходы
	0113
	290
	3 000,00
	3 000,00
	100,00%

	    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	000
	71 250,00
	38 200,00
	53,61%

	      Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	000
	71 250,00
	38 200,00
	53,61%

	        Заработная плата
	0203
	211
	53 800,00
	30 141,00
	56,02%

	        Начисления на выплаты по оплате труда
	0203
	213
	16 200,00
	8 059,00
	49,75%

	        Увеличение стоимости материальных запасов
	0203
	340
	1 250,00
	0,00
	0,00%

	    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	000
	2 384 251,58
	147 067,00
	6,17%

	      Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	000
	2 332 251,58
	147 067,00
	6,31%

	        Работы, услуги по содержанию имущества
	0409
	225
	2 332 251,58
	147 067,00
	6,31%

	      Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	000
	52 000,00
	0,00
	0,00%

	        Прочие работы, услуги
	0412
	226
	52 000,00
	0,00
	0,00%

	    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	000
	590 486,00
	204 159,21
	34,57%

	      Коммунальное хозяйство
	0502
	000
	27 000,00
	9 233,00
	34,20%

	        Прочие расходы
	0502
	290
	27 000,00
	9 233,00
	34,20%

	      Благоустройство
	0503
	000
	563 486,00
	194 926,21
	34,59%

	        Коммунальные услуги
	0503
	223
	489 186,00
	146 051,61
	29,86%

	        Работы, услуги по содержанию имущества
	0503
	225
	10 000,00
	0,00
	0,00%

	        Прочие работы, услуги
	0503
	226
	5 000,00
	0,00
	0,00%

	        Увеличение стоимости материальных запасов
	0503
	340
	59 300,00
	48 874,60
	82,42%

	    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	000
	2 156 606,00
	647 797,49
	30,04%

	      Культура
	0801
	000
	2 034 506,00
	609 800,52
	29,97%

	        Услуги связи
	0801
	221
	7 800,00
	4 325,54
	55,46%

	        Коммунальные услуги
	0801
	223
	422 805,00
	233 955,40
	55,33%

	        Работы, услуги по содержанию имущества
	0801
	225
	760 814,00
	7 019,58
	0,92%

	        Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	0801
	251
	826 587,00
	355 000,00
	42,95%

	        Увеличение стоимости основных средств
	0801
	310
	7 000,00
	0,00
	0,00%

	        Увеличение стоимости материальных запасов
	0801
	340
	9 500,00
	9 500,00
	100,00%

	      Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	0804
	000
	122 100,00
	37 996,97
	31,12%

	        Заработная плата
	0804
	211
	77 300,00
	30 300,00
	39,20%

	        Начисления на выплаты по оплате труда
	0804
	213
	23 300,00
	7 416,97
	31,83%

	        Прочие работы, услуги
	0804
	226
	5 000,00
	0,00
	0,00%

	        Прочие расходы
	0804
	290
	1 500,00
	280,00
	18,67%

	        Увеличение стоимости материальных запасов
	0804
	340
	15 000,00
	0,00
	0,00%

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	6 181 693,58
	1 444 002,92
	23,36%

	                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	x
	469 356,58
	-147 098,16

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	x
	0,00
	0,00

	из них:

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	x
	0,00
	0,00

	из них:

	Изменение остатков средств
	700
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	469 356,58
	-147 098,16

	увеличение остатков средств, всего
	710
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-5 712 337,00
	-1 591 101,08

	  Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	710
	993 01 05 02 00 00 0000 500
	-5 712 337,00
	-1 591 101,08

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	710
	993 01 05 02 01 00 0000 510
	-5 712 337,00
	-1 591 101,08

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	993 01 05 02 01 10 0000 510
	-5 712 337,00
	-1 591 101,08

	уменьшение остатков средств, всего
	720
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	6 181 693,58
	1 444 002,92

	  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	720
	993 01 05 02 00 00 0000 600
	6 181 693,58
	1 444 002,92

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	720
	993 01 05 02 01 00 0000 610
	6 181 693,58
	1 444 002,92

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	993 01 05 02 01 10 0000 610
	6 181 693,58
	1 444 002,92

	Периодическое печатное издание

«Исаковский  вестник»

Адрес редакционного совета и издателя:

429631, с. Исаково,

ул. Садовая, д. 21

Email: sao-isakovo@cap.ru
	Учредитель

Администрация  Исаковского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики

Телефон: 30-2-72

Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов
	Председатель редакционного совета-
главный редактор

Александрова М.А.
Тираж  25 экз.

Объём 5 п.л. формат А4

Распространяется бесплатно

Стр. 1

Муниципальная газета «Исаковский вестник» №1